MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

RESOLUÇÃO Nº 229/2018 – CONSUP/ IFPA

O Presidente da Comissão Eleitoral Central (CEC18RDG) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Pará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº

222/2018-CONSUP, publicada no D.O.U em 19/10/2018, resolve tornar público a LISTA DE

CANDIDATURAS HOMOLOGADAS para os Cargos de Reitor (a) e Diretores (as)

Gerais dos Campi do IFPA de acordo com o Regulamento Eleitoral do processo de consulta

à comunidade escolar para a escolha do cargo de Reitor (a) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Pará e para os cargos de Diretores (as) Gerais dos Campi

Abaetetuba, Altamira, Belém, Bragança, Breves, Castanhal, Conceição do Araguaia, Itaituba,

Marabá Industrial, Marabá Rural, Santarém e Tucuruí, a saber:

CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR (A) DO IFPA

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
30 CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA HOMOLOGADA

20 CLEBER SILVA E SILVA HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

ABAETETUBA

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
11 DISELMA MARINHO BRITO  HOMOLOGADA

24 MÁRCIO VALÉRIO DE OLIVEIRA FAVACHO  HOMOLOGADA

07 SIRNOEL JOSÉ QUARESMA PERNA HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

ALTAMIRA

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
07 JACKSON ALMEIDA DE QUEIROZ  HOMOLOGADA

01 JOÃO ALEX GARCIA LEITE HOMOLOGADA

02 ROSANGELA MARIA TORRES EMERIQUE HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

BELEM

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
100 GILSA PINHEIRO RODRIGUES DOS SANTOS HOMOLOGADA

320 MANOEL ANTONIO QUARESMA RODRIGUES HOMOLOGADA

01 RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

BRAGANÇA

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
09 AMIRALDO CÉSAR ALVES DE AVIZ HOMOLOGADA

01 DANILO SILVEIRA DA CUNHA  HOMOLOGADA

03 JOSÉ ANTONIO RENAN BERNARDI HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

BREVES

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
23 MÁRIO MEDICE COSTA BARBOSA HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

CASTANHAL

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
100 ADEBARO ALVES DOS REIS  HOMOLOGADA

200 LIAN VALENTE BRANDÃO HOMOLOGADA

500 ROBERTO DIAS LIMA HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
02 RICARDO ALEXANDRE MORAES DA SILVA HOMOLOGADA

10 VITOR SILVA BARBOSA HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

ITAITUBA

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
01 RAIMUNDO LUCIVALDO CRUZ FIGUEIRA HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

MARABA INDUSTRIAL

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
08 ALZETE TRINDADE DA PAZ  HOMOLOGADA

07 JACKSON MOREIRA OLIVEIRA HOMOLOGADA

03 ROSEMARY MARIA PIMENTA COUTINHO HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

MARABA RURAL

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
- MANUEL FABIO MATOS BARROS HOMOLOGADA

01 MARCOS ANTÔNIO LEITE DA SILVA HOMOLOGADA

10 SANDERLEY SIMÕES DA CRUZ HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

SANTAREM

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
10 DAMIÃO PEDRO MEIRA FILHO HOMOLOGADA

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR (A) GERAL DO CAMPUS

TUCURUÍ

NÚMERO DO (A)

CANDIDATO (A)
NOME DO (A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO DA

CANDIDATURA
01 ANDERSON WALBER DE JESUS BARBOSA HOMOLOGADA

Belém, 09 de novembro de 2018.

_________________________________________

João Luiz Costa de Oliveira

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Resolução 222/2018 CONSUP/IFPA

*o documento original encontra-se assinado junto ao processo.